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Nabór wniosków o przyznanie środków z Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne 
pracowników i pracodawców w 2020 r.

 PUP Zabrze Data publikacji: 31.01.2020

Nabór wniosków o przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne 
pracowników
i pracodawców w 2020 r.
 
Uprzejmie informujemy, że nabór wniosków o przyznanie środków
z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców zostanie 
przeprowadzony w terminie:
24.02.2020 – 28.02.2020
Priorytety wydatkowania środków KFS:
Wsparcie ze środków KFS  w roku 2020 jest przyznawane w pierwszej kolejności Pracodawcom, których 
wnioski spełniają wymagania określone minimum  w jednym z przyjętych priorytetów wskazanych przez 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej:

wsparcie kształcenia ustawicznego dla osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej 
ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem;

wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia;

wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub 
województwie zawodach deficytowych;

wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z rozwojem w firmach technologii i zastosowaniem 
wprowadzanych przez firmy narzędzi pracy;

wsparcie kształcenia ustawicznego w obszarach/ branżach kluczowych dla rozwoju powiatu/ 
województwa wskazanych w dokumentach strategicznych/ planach rozwoju;

wsparcie realizacji szkoleń dla instruktorów praktycznej nauki zawodu bądź osób mających zamiar 
podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu uczniowskiego oraz 
szkoleń branżowych dla  nauczycieli kształcenia zawodowego;

wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych w podmiotach posiadających 
status przedsiębiorstwa społecznego, wskazanych na liście przedsiębiorstw społecznych 
prowadzonej przez MRPiPS, członków lub pracowników spółdzielni socjalnych lub pracowników 
Zakładów Aktywności Zawodowej.

Ad 1.     Priorytet pierwszy adresowany jest do osób (matki, ojca, opiekuna prawnego), które w ciągu 
jednego roku przed datą złożenia wniosku o dofinansowanie podjęły pracę po przerwie spowodowanej 
sprawowaniem opieki nad dzieckiem.
Pracodawca wnioskujący o wsparcie w ramach tego priorytetu powinien dołączyć
do wniosku oświadczenie, że potencjalny uczestnik kształcenia spełnia warunki dostępu
do priorytetu (oświadczenie powinno zawierać informację o długości przerwy związanej
ze sprawowaniem opieki).

.     O spełnieniu warunków priorytetu drugiego decyduje wiek osoby, która skorzystaAd 2
z kształcenia ustawicznego, w momencie składania przez pracodawcę wniosku.

.     Pracodawca, chcąc spełnić wymagania trzeciego priorytetu powinien udowodnić, że wskazana Ad 3
forma kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu deficytowego na terenie miasta
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na prawach powiatu Zabrze lub województwa śląskiego (na podstawie „Barometru zawodów 2020"- 
www.barometrzawodow.pl).

 Pracodawca, który wskazuje, że spełnia wymagania priorytetu czwartego powinien udowodnić, że Ad 4.
w ciągu jednego roku przed złożeniem wniosku, bądź w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu, zostały/ 
zostaną zakupione nowe maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe technologie i systemy, a 
pracownicy objęci kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z 
wprowadzonymi/ planowanymi do wprowadzenia zmianami.

Ad 5. Wsparcie w ramach priorytetu piątego jest adresowane wyłącznie do pracodawców wpisujących 
się w dziesiąty cel strategiczny Strategii Rozwoju Miasta Zabrze 2030 (Kreowanie marek innowacyjności 
miasta), czyli podmiotów tworzących rozwiązania innowacyjne zarówno
w usługach jak i przemyśle.

W ramach priorytetu szóstego mogą zostać sfinansowane obowiązkowe szkolenia branżowe Ad 6. 
nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu 
zatrudnionych w publicznych szkołach prowadzących kształcenie zawodowe oraz w publicznych 
placówkach kształcenia ustawicznego i w publicznych centrach kształcenia zawodowego – 
prowadzonych zarówno przez jednostki samorządu terytorialnego jak również przez osoby fizyczne i 
osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.
Priorytet szósty pozwala również na skorzystanie z dofinansowania do różnych form kształcenia 
ustawicznego osób, którym powierzono obowiązki instruktorów praktycznej nauki zawodu lub 
deklarujących chęć podjęcia się takiego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu 
uczniowskiego. Grupę tę stanowią pracodawcy lub pracownicy podmiotów przyjmujących uczniów na 
staż bądź osoby prowadzące indywidualne gospodarstwa rolne.

Ze środków w ramach priorytetu siódmego mogą korzystać wszyscy pracownicy Przedsiębiorstw Ad 7.
społecznych, Zakładów aktywności zawodowej oraz pracownicy i członkowie spółdzielni socjalnych.
 
Urząd może rozpatrzyć pozytywnie wniosek pracodawcy, który nie wpisuje się w żaden
z priorytetów KFS jedynie wtedy, gdypozostaną w dyspozycji Urzędu środki
po rozpatrzeniu wniosków spełniających priorytety.
 
Wniosek wraz z załącznikami (zgodnie z obowiązującym wzorem) można złożyć w formie:

papierowej osobiście, drogą pocztową lub za pośrednictwem kuriera (decyduje data wpływu 
wniosku do Urzędu) lub

elektronicznej z certyfikowanym podpisem elektronicznym lub za pomocą platformy 
umożliwiającej przesłanie certyfikowanej wiadomości użytkowanej prze Urząd (np. ePUAP).

Wnioski w formie papierowej przyjmowane są w  w godzinachsekretariacie Urzędu (pokój 8.05)
od 08:00 do 15:00.
Wnioski w formie elektronicznej przyjmowane są od godziny 08:00 pierwszego dnia naboru
do godziny 15:00 ostatniego dnia naboru. Wnioski w formie elektronicznej proszę przesłać
na adres: kfs@pupzabrze.pl
W przypadku niedołączenia załączników wymienionych w części H wniosku (zgodnych z 6 ust. 3 pkt. 2 
Rozporządzenia MRPiPS z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego) wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia.
 
Zasady przyznawania pracodawcy środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, w tym warunki
i tryb przyjmowania wniosków, priorytety Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Rady Rynku 
Pracy ustalone na 2020 r. dotyczące kierunków wydatkowania środków oraz elementy umowy 
zawieranej z pracodawcą zostały określone w Regulaminie przyznawania środków

. Prosimy o zapoznanie się z na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców ze środków KFS
zapisami Regulaminu.
 

Informujemy, Wysokość środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego będąca w dyspozycji PUP Zabrze: 
że limit środków finansowych przeznaczonych na realizację wniosków wynosi  zł.903 500,00

mailto:kfs@pupzabrze.pl


03.05.2024 Nabór wniosków o przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na 
kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców w 2020 r.

https://zabrze.praca.gov.pl/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 3 / 3

 
Spotkanie informacyjne:

 w ramach Krajowego Serdecznie zapraszamy na spotkanie informacyjne dotyczące naboru wniosków
Funduszu Szkoleniowego, które odbędzie się w dniu
10 lutego 2020 r. o godz. 10:00 Sali -1.03 (poziom -1).
W celach organizacyjnych prosimy o potwierdzenie uczestnictwa w spotkaniu najpóźniej w dniu
7 lutego 2020 r. poprzez przesłanie informacji na adres mailowy: wyszynska@pupzabrze.pl
(proszę o podanie nazwy firmy i ilości uczestników).
 
 

Załączniki
BAROMETR_ZAWODOW_wojewodztwo_slaskie_2020_wojewodztwo.pdf (pdf, 224 KB)
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Regulamin przyznawania środków z KFS 2020 r.pdf (pdf, 686 KB)
Wniosek KFS - 2020 r.doc (doc, 210 KB)
Załącznik nr 1 do wniosku KFS- Oświadczenie o pomocy de minimis.doc (doc, 40 KB)
Załącznik nr 2 do wniosku KFS - Formularz de minimis.xlsx (xlsx, 78 KB)
Załącznik nr 4 do wniosku - Program kształcenia ustawicznego.doc (doc, 35 KB)
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